
diário oficial Nº 34.782  13Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1143/2021-DAF/SEPLAD, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1336202,
RESOLVE:
CONCEDER 05 (cinco) dias de férias regulamentares à servidora SONIA 
MARIA LOSADA MAIA AUAD Id. Funcional 5105200/2, ocupante do cargo 
de Médico, lotada na Coordenadoria de Perícia Médica – DSO/SEPLAD, no 
período de 29 de novembro de 2021 a 03 de dezembro de 2021, referente 
ao período aquisitivo de 03 de outubro de 2019 a 02 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1144/2021-DAF/SEPLAD, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 
de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1336202,
RESOLVE:
CONCEDER 05 (cinco) dias de férias regulamentares à servidora SONIA 
MARIA LOSADA MAIA AUAD Id. Funcional 5105200/3, ocupante do cargo 
de Médico, lotada na Coordenadoria de Perícia Médica – DSO/SEPLAD, no 
período de 29 de novembro de 2021 a 03 de dezembro de 2021, referente 
ao período aquisitivo de 14 de outubro de 2019 a 13 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1145/2021-DAF/SEPLAD, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1357589.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares à servidora MARIA DA 
CONCEIÇÃO PEREIRA DA CUNHA Id. Funcional 57193849/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo / Coordenador, lotada na Coordenadoria 
de Gestão de Pessoas – CGEP/DAF/SEPLAD, no período de 27 de dezembro 
de 2021 a 15 de janeiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 22 de 
fevereiro de 2017 a 21 de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 735578
PORTARIA Nº 1106/2021-DAF/SEPLAD, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

54189559/2 ANA CAROLINA SENA GIESTAS 2018/2019 02/12/2021 a 31/12/2021
57202728/1 ANA LUCIA FOLHA DE ALMEIDA 2018/2019 27/12/2021 a 25/01/2022

566/1 ANA LUCI FREITAS VAZ 2019/2020 27/12/2021 a 25/01/2022
761729/2 ANA TERESA BENTES NICOLAU DA COSTA 2019/2020 13/12/2021 a 11/01/2022

57218619/1 ANDERSON MONTEIRO CORRÊA 2020/2021 06/12/2021 a 04/01/2022
4057/1 ANGELA DE RONCALE DOS SANTOS NUNES 2020/2021 06/12/2021 a 04/01/2022

5932323/2 ANNA LAURA FERREIRA DE ARAUJO 2020/2021 27/12/2021 a 25/01/2022
5957088/1 ANTONIO CESAR SODRE MIRANDA 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

3152600/1 ANTONIO JOSE PINTO DA SILVA 2018/2019 01/12/2021 a 30/12/2021
5957217/1 BEATRIZ PONTES CONCEIÇÃO LIMA 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021
5831067/2 BRENDA RASSY CARNEIRO MARADEI 2019/2020 13/12/2021 a 11/01/2022

4073/1 CARLOS NAZARENO TAVARES 2020/2021 27/12/2021 a 25/01/2022
5937362/2 CARMEM LUCIA RODRIGUES RAMOS 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021
57193764/1 CLAUDIA DO SOCORRO NUNES DA ROCHA 2020/2021 27/12/2021 a 25/01/2022

5888029/4 CLAUDIA GIORDANA DO ROSÁRIO COELHO 
DE MIRANDA 2020/2021 06/12/2021 a 04/01/2022

57176277/7 EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES 2020/2021 13/12/2021 a 11/01/2022
57213208/2 EDSON HEBERT BRITO GAMBOA 2020/2021 27/12/2021 a 25/01/2022
5908729/2 EDWALDO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021

515/1 ELIANA DE SOUZA AMARANTE 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021

57207926/1 ELIANE LAURILENE CASTRO DE SENA 2020/2021 02/12/2021 a 31/12/2021
28916/1 FERNANDO AUGUSTO SANTOS DA COSTA 2020/2021 06/12/2021 a 04/01/2022

51855470/5 JANETE DE SOUZA FERNANDES 2020/2021 13/12/2021 a 11/01/2022
27391/1 JOÃO BATISTA PINTO DE ARAUJO 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021

3228789/1 JOÃO FRANCISCO LEONARDO FARIAS 2020/2021 06/12/2021 a 04/01/2022
57195084/2 JOSE ANTONIO ALVES ROCHA 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021
57196577/1 JOSÉ HAROLDO SENA DE OLIVEIRA FILHO 2020/2021 27/12/2021 a 25/01/2022
55587306/1 JOSÉ MARIA SARDINHA JUNIOR 2020/2021 20/12/2021 a 18/01/2022
6403847/2 KESIANE BATISTA CASTRO 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021
57220840/6 KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE 2020/2021 06/12/2021 a 04/01/2022
57196191/6 LANA TIANE ALMEIDA DA SILVA 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021
5112303/1 LORENA SOUZA LIMA DA SILVA 2019/2020 27/12/2021 a 25/01/2022
5309107/2 LUCIA NAZARE DE MELO CARDOSO 2020/2021 07/12/2021 a 05/01/2022
5945867/1 LUCIANO ABDIAS DE SOUZA PEREIRA 2020/2021 15/12/2021 a 13/01/2022
54196485/1 LUIS HENRIQUE FERREIRA BRITO 2019/2020 09/12/2021 a 07/01/2022
3196488/1 LUIZ AUGUSTO PEREIRA IMBIRIBA 2020/2021 06/12/2021 a 04/01/2022
3244555/2 LUIZ CARLOS NUNES LOPES 2019/2020 01/12/2021 a 30/12/2021

3271/1 LUIZA HELENA RODRIGUES LOPES 2020/2021 17/12/2021 a 15/01/2022
55590256/1 MAGALI CONCEIÇÃO SEABRA DIAS 2020/2021 13/12/2021 a 11/01/2022
3281515/1 MANOEL AZEVEDO DA SILVA 2017/2017 16/12/2021 a 14/01/2022
26018/1 MANOEL DA SILVA 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021

5850983/2 MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS 2020/2021 06/12/2021 a 04/01/2022
1481/1 MARIA DE FATIMA ANDRADE LOBATO 2020/2021 30/12/2021 a 28/01/2022
27359/1 MARIA DE NAZARÉ LOUREIRO DOS SANTOS 2020/2021 27/12/2021 a 25/01/2022
1457/1 MARIA EDNA CRESPO SILVA 2019/2020 30/12/2021 a 28/01/2022
3050/1 MARIA ELIETE DE LIMA 2020/2021 27/12/2021 a 25/01/2022
1570/1 MARIA IVETE RABELO DA SILVA 2020/2020 06/12/2021 a 04/01/2022

5935527/2 MARINETE ALVES DA SILVA 2020/2021 08/12/2021 a 06/01/2022
57175352/1 MAURO SANTOS PINHEIRO 2020/2021 13/12/2021 a 11/01/2022
5151805/1 MÔNICA DO SOCORRO FERREIRA MOURA 2020/2021 06/12/2021 a 04/01/2022
55587317/1 NELCELI SILVA MELO 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021
54185839/4 PRISCILA PERES SANTIAGO SALDANHA 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021

4111/2 REGINA DULCE PEREIRA BARBOSA 2019/2020 14/12/2021 a 12/01/2022
5544920/3 RITA DE CASSIA MACEDO MOREIRA 2019/2020 06/12/2021 a 04/01/2022
55585697/2 ROBERTO RIBEIRO DA CUNHA 2020/2021 14/12/2021 a 12/01/2022

2372/1 ROCY RAMANHOLE DE CAMPOS 2020/2021 13/12/2021 a 11/01/2022
54185724/3 ROSEANE ANDRADE DA SILVA 2020/2021 01/12/2021 a 30/12/2021

86282/1 RUI GUILHERME RIBEIRO BARROS 2020/2021 17/12/2021 a 15/01/2022
5007593/1 SANDRA MARIA RIBEIRO DA SILVA 2020/2021 15/12/2021 a 13/01/2022
28975/1 SANDRA MONTEIRO DA SILVA 2020/2021 06/12/2021 a 04/01/2022
184047/1 SILVIA MARA FERREIRA ABINADER 2020/2021 02/12/2021 a 31/12/2021
25755/1 VERA LUCIA MOREIRA SANTOS 2020/2021 20/12/2021 a 18/01/2022

3210928/1 WALDENI BARBALHO SOARES 2020/2021 15/12/2021 a 13/01/2022
5752841/3 WILSON JOSÉ MUNIZ RIBEIRO 2019/2019 06/12/2021 a 04/01/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 735587

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVÊNIO N° 019/2021
Exercício: 2021
Objeto: Conceder estágio curricular remunerado e não remunerado aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de nível superior de gra-
duação, nos órgãos da Administração Direta, Entidades Autárquicas e Fun-
dações do Governo do Estado do Pará.
Vigência do Convênio: 01/12/2021 a 30/11/2026


